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Signatur

Kommunstyrelsen  
 

§ 200 

Svar på motion av Gunnar Ihrén och Marianne Damström 
Gereben (L) om fler badmöjligheter längs Huvudsta strand 
M:48/2024 (KS/2024:515) 
 

Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att förklara motionen besvarad. 
 
Sammanfattning 
Gunnar Ihrén (L) och Marianne Damström Gereben (L) inkom till 
kommunfullmäktiges sammanträde den 16 december 2024 § 347 med rubricerad 
motion.  
 
I motionen föreslås att kommunfullmäktige uppdrar till kommunstyrelsen att, i 
samverkan med berörda nämnder, utreda förutsättningarna för en kommunal badplats i 
form av klippbad vid Biddlesberg, Huvudsta strand samt utreda möjligheten att 
tillskapa en ny badplats nedanför området vid Jungfrudansen. Vidare föreslås att utreda 
möjligheten att anlägga ett hundbad vid lämplig plats vid Huvudsta strandpromenad 
mellan Ekelundsbron och Ulvsundabron. I motionen föreslås även att utreda lämpliga 
ytterligare insatser för att skapa en sammanhållen strandpromenad och vilka åtgärder 
som kan göras för att tillgängliggöra området nedanför Jungfrudansen.  
 
Motionen har remitterats till miljö- och hälsoskyddsnämnden och tekniska nämnden 
för yttrande. 
 
Av båda nämndernas yttranden framgår att strandpromenaden längs Ulvsundasjön på 
sikt har goda möjligheter att utvecklas. Just nu pågår flera utredningar för att förbättra 
områdets värde för rekreation. Samtidigt finns också intresse för att använda området 
till andra ändamål, som till exempel rening av dagvatten och nya lösningar för 
kollektivtrafik med pendelbåt. 
 
Av miljö- och hälsoskyddsnämndens yttrande framgår att det är viktigt att säkerställa att 
en plats som väljs för att anordna ett friluftsbad är lättåtkomlig så att det går att få till 
vattenprovtagning, skötsel, avfallshantering och toaletter. Vidare framgår att längs 
Huvudsta strandpromenad, mellan Biddlesberg och Ekelundsbron, finns ett antal 
objekt upptagna i Länsstyrelsens nationella databas över misstänkta och konstaterade 
förorenade områden. Innan ett bad anordnas behöver den föreslagna platsens 
lämplighet undersökas med hänsyn till dagvattenutlopp och föroreningar i sedimenten. 
Tekniska nämnden anser att fokus de närmaste åren bör vara att anlägga och utveckla 
friluftsbad i Brunnsviken och avvakta med ytterligare initiativ för bad längs Huvudsta 
strand tills de pågående utvecklingsarbetena har kommit längre. Utredningar och 
undersökningar av ytterligare badplatser inom Solna, oavsett deras tänkta placering, 
saknar för närvarande ekonomiska medel. Investeringskostnaden för att anlägga en 
medelstor badplats med en standard jämförbar med Huvudsta strand uppskattas till 2–3 
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Signatur

miljoner kronor beroende på befintliga förutsättningar. Därutöver tillkommer löpande 
kostnader för drift och underhåll vid etablering av fler badplatser. 
Stadsledningsförvaltningen instämmer i tekniska nämndens yttrande att fokus de 
närmaste åren bör vara att anlägga och utveckla ett friluftsbad i Brunnsviken. 
Stadsledningsförvaltningen anser att det är bra med fler bad även i Huvudsta men anser 
att staden ska avvakta med ytterligare initiativ för bad i området tills de pågående 
utvecklingsarbetena har kommit längre. 
 
Strandpromenaden längs Ulvsundasjön har på sikt goda möjligheter att utvecklas. Just 
nu pågår flera utredningar för att förbättra områdets värde för rekreation och andra 
ändamål. Att anlägga ett hundbad i området är inte aktuellt innan områdets planering är 
fastställd. 
 
Med hänvisning till nämndernas yttranden och pågående planer för friluftsbad och 
utveckling av strandpromenaden längst Ulvsundasjön anser stadsledningsförvaltningen 
att motionen är besvarad.   
 
Yrkanden  
Sara Kukka-Salam (S) föreslår att kommunstyrelsen beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Peter Edholm (L), Lars Rådén (M) och Samuel Klippfalk (KD) föreslår att 
kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att bifalla motionen. 
 
Beslutsgång 
Ordförande konstaterar att det finns två förslag till beslut: 
Förvaltningens förslag 
Bifall till motionen 
 
Ordförande ställer förslagen mot varandra och konstaterar att kommunstyrelsen 
beslutar enligt förvaltningens förslag. 
 
Reservationer 
Peter Edholm (L), Lars Rådén (M) och Samuel Klippfalk (KD) reserverar sig mot 
beslutet till förmån för förslag om bifall till motionen. 
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Tjänsteskrivelse 2025-05-26 Stadsledningsförvaltningen 
 KS/2024:515 

 
 
 

Svar på motion av Gunnar Ihrén (L) och Marianne Damström 
Gereben (L) om fler badmöjligheter längs Huvudsta strand 
M:48/2024 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att förklara motionen besvarad. 
 
Sammanfattning 
Gunnar Ihrén (L) och Marianne Damström Gereben (L) inkom till kommunfullmäktiges 
sammanträde den 16 december 2024 § 347 med rubricerad motion.  
 
I motionen föreslås att kommunfullmäktige uppdrar till kommunstyrelsen att, i samverkan med 
berörda nämnder, utreda förutsättningarna för en kommunal badplats i form av klippbad vid 
Biddlesberg, Huvudsta strand samt utreda möjligheten att tillskapa en ny badplats nedanför 
området vid Jungfrudansen. Vidare föreslås att utreda möjligheten att anlägga ett hundbad vid 
lämplig plats vid Huvudsta strandpromenad mellan Ekelundsbron och Ulvsundabron. I 
motionen föreslås även att utreda lämpliga ytterligare insatser för att skapa en sammanhållen 
strandpromenad och vilka åtgärder som kan göras för att tillgängliggöra området nedanför 
Jungfrudansen.  
 
Motionen har remitterats till miljö- och hälsoskyddsnämnden och tekniska nämnden för yttrande. 
 
Av båda nämndernas yttranden framgår att strandpromenaden längs Ulvsundasjön på sikt har 
goda möjligheter att utvecklas. Just nu pågår flera utredningar för att förbättra områdets värde för 
rekreation. Samtidigt finns också intresse för att använda området till andra ändamål, som till 
exempel rening av dagvatten och nya lösningar för kollektivtrafik med pendelbåt. 
 
Av miljö- och hälsoskyddsnämndens yttrande framgår att det är viktigt att säkerställa att en plats 
som väljs för att anordna ett friluftsbad är lättåtkomlig så att det går att få till vattenprovtagning, 
skötsel, avfallshantering och toaletter. Vidare framgår att längs Huvudsta strandpromenad, mellan 
Biddlesberg och Ekelundsbron, finns ett antal objekt upptagna i Länsstyrelsens nationella databas 
över misstänkta och konstaterade förorenade områden. Innan ett bad anordnas behöver den 
föreslagna platsens lämplighet undersökas med hänsyn till dagvattenutlopp och föroreningar i 
sedimenten. 

Tekniska nämnden anser att fokus de närmaste åren bör vara att anlägga och utveckla friluftsbad i 
Brunnsviken och avvakta med ytterligare initiativ för bad längs Huvudsta strand tills de pågående 
utvecklingsarbetena har kommit längre. Utredningar och undersökningar av ytterligare badplatser 
inom Solna, oavsett deras tänkta placering, saknar för närvarande ekonomiska medel. 
Investeringskostnaden för att anlägga en medelstor badplats med en standard jämförbar med 
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Huvudsta strand uppskattas till 2–3 miljoner kronor beroende på befintliga förutsättningar. 
Därutöver tillkommer löpande kostnader för drift och underhåll vid etablering av fler badplatser. 

Stadsledningsförvaltningen instämmer i tekniska nämndens yttrande att fokus de närmaste åren 
bör vara att anlägga och utveckla ett friluftsbad i Brunnsviken. Stadsledningsförvaltningen anser 
att det är bra med fler bad även i Huvudsta men anser att staden ska avvakta med ytterligare 
initiativ för bad i området tills de pågående utvecklingsarbetena har kommit längre. 
 
Strandpromenaden längs Ulvsundasjön har på sikt goda möjligheter att utvecklas. Just nu pågår 
flera utredningar för att förbättra områdets värde för rekreation och andra ändamål. Att anlägga 
ett hundbad i området är inte aktuellt innan områdets planering är fastställd. 
 
Med hänvisning till nämndernas yttranden och pågående planer för friluftsbad och utveckling av 
strandpromenaden längst Ulvsundasjön anser stadsledningsförvaltningen att motionen är 
besvarad.   
 
 
 
 
 

Handlingar 
- Miljö- och hälsoskyddsnämndens yttrande över motion av Gunnar Ihrén (L) och 

Marianne Damström Gereben (L) om fler badmöjligheter längs med Huvudsta strand, 
inklusive protokollsutdrag  

- Tekniska nämndens yttrande över motion av Gunnar Ihrén (L) och Marianne Damström 
Gereben (L) om fler badmöjligheter längs med Huvudsta strand, inklusive 
protokollsutdrag  

- Motion av Gunnar Ihrén och Marianne Damström Gereben (L) om fler badmöjligheter 
längs Huvudsta strand M:48/2024 

 
 
 
Maria Rönnberg   Hanna Malm 
Avdelningschef   Kvalificerad utredare 
 
 
Beslutet expedieras till: Kommunfullmäktige 
 
 

Ärendet 
Gunnar Ihrén (L) och Marianne Damström Gereben (L) inkom till kommunfullmäktiges 
sammanträde den 16 december 2024 § 347 med rubricerad motion.  
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I motionen anges att området kring Huvudsta strand längst Ulvsundasjön är en oas för både 
Huvudsta- och Solnabor liksom för besökare. I motionen föreslås att kommunfullmäktige 
uppdrar till kommunstyrelsen, i samverkan med berörda nämnder utreda  
förutsättningarna för en kommunal badplats i form av klippbad vid Biddlesberg, Huvudsta strand 
samt utreda möjligheten att tillskapa en ny badplats nedanför området vid Jungfrudansen. Vidare 
föreslås att utreda möjligheten att anlägga ett hundbad vid lämplig plats vid Huvudsta 
strandpromenad mellan Ekelundsbron och Ulvsundabron. I motionen föreslås även att  
utreda lämpliga ytterligare insatser för att skapa en sammanhållen strandpromenad och vilka 
åtgärder som kan göras för att tillgängliggöra området nedanför Jungfrudansen.  
 

Beredning 
Motionen har remitterats till miljö- och hälsoskyddsnämnden och tekniska nämnden för yttrande. 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämndens yttrande 
Utgångspunkten då yttrandet tagits fram har varit miljö- och hälsoskyddsnämndens 
ansvarsområde, det vill säga ansvar för stadens prövning och tillsyn enligt miljöbalken med 
tillhörande lagstiftning samt att nämnden ska medverka i planering där miljöbalksfrågor berörs 
och följa kommunens naturvårdsfrågor.  

Strandpromenaden längs Ulvsundasjön har goda möjligheter att utvecklas. Just nu pågår flera 
utredningar för att förbättra områdets värde för rekreation. Samtidigt finns också intresse för att 
använda området till andra ändamål, som till exempel rening av dagvatten och nya lösningar för 
kollektivtrafik med pendelbåt. 

I Solna finns för närvarande friluftsbadet Huvudsta strandbad som ligger mellan Huvudsta 
centrum och Pampas Marina. Friluftsbadet är en allmän badplats med omklädningshytter, 
utedusch, toaletter, avfallshantering och cykelparkering som sköts av Solna stad. Trots att badet 
har färre än 200 badande per dag, och därför inte klassas som ett EU-bad, tas vattenprover 
regelbundet under den officiella badsäsongen som i Stockholms län sträcker sig mellan 21 juni 
och 15 augusti. Samhällsbyggnadsförvaltningen tänker att en liknande servicenivå bör gälla om 
ytterligare friluftsbad ska anordnas inom staden. Det är därför viktigt att säkerställa att en plats 
som väljs för att anordna ett friluftsbad är lättåtkomlig så att det går att få till vattenprovtagning, 
skötsel, avfallshantering och toaletter. 
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden ansvarar för tillsynen av strandbad i kommunen. Detta görs 
enligt miljöbalken (26 kap. 3 §) och förordningen om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd. 
Kommunen ska särskilt övervaka badanläggningar och strandbad, oavsett om de är klassade som 
EU-badvatten eller inte. 
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Reglerna för hundbad är inte lika strikt reglerade på nationell nivå som vanliga badplatser, men 
det finns ändå bestämmelser som påverkar var och hur hundar får bada. Att hundar badar på en 
badplats räknas som en risk för vattnet ska förorenas varför det i normalfallet inte tillåts vid EU-
bad under badsäsongen. Att anordna ett separat badställe en bit ifrån det ordinarie badet kan 
därför vara ett alternativ för att skydda vattenkvaliteten samt för att undvika allergiska reaktioner 
eller obehag för andra badgäster. Enligt Solnas lokala ordningsföreskrifter får hundar inte vistas 
på strandbad och badanläggningar som är upplåtna för allmänheten. Om ett hundbad ska inrättas 
behöver dessa föreskrifter därför revideras. 

Normalt sett krävs dispens från strandskyddet för att uppföra bryggor, toaletter eller bodar samt 
anlägga bad- eller grillplatser 100 meter från strandlinjen (både på land och i vattnet).  Längs med 
Ulvsundasjön saknas strandskydd vilket gör att dispens inte krävs. Däremot behöver det utredas 
om det finns några känsliga naturvärden att ta hänsyn till längs Ulvsundasjön. För åtgärder som 
inte kräver anmälan eller tillstånd enligt någon annan del i miljöbalken krävs ett samråd med 
Länsstyrelsen om den väsentligt ändrar naturmiljön. I begreppet naturmiljö omfattas inte bara 
värdefull eller orörd natur, utan även tätortsnära områden. Naturmiljön innefattar exempelvis 
berggrund, jordlager, sjöbottnar, växter, djur och andra organismer över och under mark- och 
vattenytan.  

Längs Huvudsta strandpromenad, mellan Biddlesberg och Ekelundsbron, finns ett antal objekt 
upptagna i Länsstyrelsens nationella databas över misstänkta och konstaterade förorenade 
områden. Innan ett bad anordnas behöver den föreslagna platsens lämplighet undersökas med 
hänsyn till dagvattenutlopp och föroreningar i sedimenten. 

För att uppnå miljökvalitetsnormerna för vatten (MKN) i Ulvsundasjön krävs det att tillförseln av 
näringsämnen till sjön minskar. I Solna stads antagna åtgärdsprogram för Ulvsundasjön föreslås 
det att en skärmbassäng med en flytande våtmark anläggs vid Pampas Marina. I denna kan 
dagvatten från ett ca 290 hektar stort avrinningsområde renas. Arbetet med ansökan om 
vattendom och en förstudie inför detaljplaneläggning för åtgärden planeras att påbörjas under 
2025. Möjligheten att kombinera skärmbassängen med en brygglösning för bad och annan 
rekreation avses utredas.  

Miljö- och hälsoskyddsnämnden anser att det mot bakgrund av att det framkommit många 
önskemål om vilka funktioner som ska rymmas inom området bör ett helhetsgrepp tas för att 
olika initiativ inte ska omkullkasta möjligheten för andra.  
 

Tekniska nämndens yttrande 
Utgångspunkten då yttrandet tagits fram har varit tekniska nämndens ansvarar för förvaltning 
och utveckling av stadens allmänna platsmark där skötsel och utveckling av kommunala 
badplatser ingår. I Solna finns för närvarande två utomhusbassänger, ett friluftsbad och två 
plaskdammar, men inget hundbad. 
 
De föreslagna platserna i motionen skulle vara friluftsbad, vilket är enklare anläggningar som 
oftast används under sommarsäsongen. Trots sitt enkla uttryck ställer friluftsbad många krav på 
kommunen, särskilt vad gäller tillgänglighet, renhållning och säkerhet. Minimikraven är 
regelbundna kontroller av botten (säkerhetsdyk och sediment) och vattenkvalitet, säker tillgång 
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för blåljusorganisationer, samt att säkerhetsutrustning finns på plats och att tydlig information 
ges, exempelvis om vattnets djup, att bad sker på egen risk och om dykning är tillåtet. För att 
förbättra upplevelsen och göra badplatsen tillgänglig för fler, bör den även ha faciliteter som 
toaletter, brygga, omklädningshytter, utedusch, picknickområden och parkering för cyklar eller 
andra fordon. 
 
Reglerna för hundbad är inte lika strikt reglerade på nationell nivå som för vanliga badplatser, 
men det finns ändå bestämmelser som påverkar var och hur hundar får bada. Att hundar badar 
på en badplats räknas som en risk för att vattnet ska förorenas varför det i normalfallet inte tillåts 
vid bad under badsäsongen. Att anordna ett separat badställe en bit ifrån det ordinarie badet kan 
därför vara ett alternativ för att skydda vattenkvaliteten samt för att undvika allergiska reaktioner 
eller obehag för andra badgäster. För att hålla en god servicenivå till besökare rekommenderas att 
utrustning för säkerhet, renhållning och tydlig skyltning med ordningsregler sätts upp samt att 
faciliteter för hundägare införs, exempelvis sittmöjligheter och parkering. Enligt Solna stads 
lokala ordningsföreskrifter ska hundar hållas kopplade på offentliga platser. Undantag från 
kopplingstvånget gäller endast inom särskilt inhägnade områden eller där verksamhet bedrivs i 
kontrollerade former som vid tävling eller träning där det finns tävlingsledare, instruktör eller 
utsedd gruppledare. Det anges även att hundar inte får vistas på lekplatser, strandbad och 
badanläggningar upplåtna för allmänheten. Ska ett hundbad anläggas kräver det en ändring av 
stadens ordningsföreskrifter. 
 
Tekniska nämnden delar motionärernas målsättning om att förbättra badmöjligheterna och skapa 
fler friluftsbad i Solna. Det enda nuvarande friluftsbadet ligger vid Huvudsta strand, och är en 
allmän badplats med omklädningshytter, utedusch, toaletter, avfallshantering och cykelparkering 
som sköts av Solna stad. Trots att badet har färre än 200 badande per dag, och därför inte klassas 
som ett EU-bad, tas vattenprover regelbundet under den officiella badsäsongen som i 
Stockholms län sträcker sig mellan 21 juni och 15 augusti. Tekniska förvaltningen 
rekommenderar en liknande servicenivå om ytterligare friluftsbad ska anordnas inom staden. Det 
är därför viktigt att säkerställa att platsen som väljs för att anordna ytterligare ett friluftsbad är 
lättåtkomlig så att det går att få till vattenprovtagning, skötsel, avfallshantering och toaletter. För 
att ge Solnaborna bättre tillgång till friluftsbad på olika platser i staden föreslår tekniska 
förvaltningen att ett friluftsbad i Brunnsviken prioriteras i närtid. Att etablera en badplats tar tid 
för att den ska bli så ändamålsenlig som möjligt. Eftersom bad är säsongsbetonat finns det 
begränsad tid för att lära från varje plats. 
 
Strandpromenaden längs Ulvsundasjön har på sikt goda möjligheter att utvecklas. Just nu pågår 
flera utredningar för att förbättra områdets värde för rekreation. Samtidigt finns också intresse 
för att använda området till andra ändamål, som till exempel rening av dagvatten och nya 
lösningar för kollektivtrafik med pendelbåt.  
 
Tekniska nämnden anser att fokus de närmaste åren bör vara att anlägga och utveckla friluftsbad i 
Brunnsviken och avvakta med ytterligare initiativ för bad längs Huvudsta strand tills de pågående 
utvecklingsarbetena har kommit längre. Utredningar och undersökningar av ytterligare badplatser 
inom Solna, oavsett deras tänkta placering, saknar för närvarande ekonomiska medel. 
Investeringskostnaden för att anlägga en medelstor badplats med en standard jämförbar med 
Huvudsta strand uppskattas till 2–3 miljoner kronor beroende på befintliga förutsättningar. 
Därutöver tillkommer löpande kostnader för drift och underhåll vid etablering av fler badplatser. 
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Ett eventuellt utförande av föreslagna utredningar förutsätter att resurser tillförs och att ett 
uppdrag ges till förvaltningen. 

Stadsledningsförvaltningens synpunkter 
I Solna finns idag fler möjligheter till bad. Förutom Huvudsta strandbad finns två 
utomhusbassänger, tre plaskdammar för mindre barn, samt Huvudstabadet och Svedenbadet som 
nu rustas upp. För den som föredrar inomhusbad öppnade 2022 Solna simhall i Frösunda. 
Stadsledningsförvaltningen delar motionärernas målsättning om att förbättra badmöjligheterna i 
Solna.  
 
Stadsledningsförvaltningen instämmer i tekniska nämndens yttrande att fokus de närmaste åren 
bör vara att anlägga och utveckla ett friluftsbad i Brunnsviken. Stadsledningsförvaltningen anser 
att det är bra med fler bad även i Huvudsta men anser att staden ska avvakta med ytterligare 
initiativ för bad i området tills de pågående utvecklingsarbetena har kommit längre. 
 
Strandpromenaden längs Ulvsundasjön har på sikt goda möjligheter att utvecklas. Just nu pågår 
flera utredningar för att förbättra områdets värde för rekreation och andra ändamål. Att anlägga 
ett hundbad i området är inte aktuellt innan områdets planering är fastställd.  
 
Med hänvisning till nämndernas yttranden och pågående planer för friluftsbad och utveckling av 
strandpromenaden längst Ulvsundasjön anser stadsledningsförvaltningen att motionen är 
besvarad.   



1 av 2 

Till: Kommunfullmäktige 
Datum: 2024-12-16 

M O T I O N

F l e r  badm öj l i ghe t e r  l ängs  Huvuds t a  s t r and

Området kring Huvudsta strand längs Ulvsundasjön är en oas för både Huvudsta- 
och Solnabor, liksom för besökare. Sedan 1960-talet finns här en 
utomhusbadanläggning med temperad 50-metersbassäng . Efter satsningen på 
strandbadet alldeles nedanför finns nu också ett barnvänligt mindre strandbad på 
Solnasidan av Ulvsundasjön. Vidare har också gång-/cykelvägen fått behövlig 
upprustning liksom Augustendals 4H-gård. Nära det mindre strandbadet finns 
populära kaféer. 

Vi i Liberalerna ser med glädje på detta, och vill fortsätta satsningen på naturliga 
mötesplatser och rekreationsmöjligheter. Vi har tidigare föreslagit att ett strandbad 
inrättas vid Brunnsvikens strand - nedanför SAS huvudkontor. I denna motion pekar 
vi på möjligheter att inrätta badmöjligheter också längs Huvudsta strand. 

Vi föreslår att staden längs Huvudsta strandpromenad inrättar ett klippbad vid BRF 
Huvudsta Strands nybyggda fastigheter. Området är redan idag populärt för 
solbadning och klippmys. Med exempelvis en hoppbrygga, bättre 
cykelparkeringsmöjligheter och förbättrade åtkomstmöjligheter skulle det skapa en 
Huvudsta-oas i kvällssolen. 

Vidare föreslår vi att man möjliggör solbad och picknick nedanför Jungfrudansen. Vid 
1900-talets början låg här Café Alphyddan som drevs av fröken Anna Eriksson. En 
populär dansplats som trafikerades med ångbåt. Dansbanan ska ha saknat 
entréavgift, men varje vals kostade några ören. Nu när området intill Huvudstaleden 
bebyggs kan det här området användas som rekreationsområde. Det kan med fördel 
även utredas att anlägga en mer ”naturlig” badplats på platsen.   



2 av 2 

Avslutningsvis finns det idag en hundlekpark vid Huvudstafältet. Däremot har 
Huvudsta strandbad badförbud för hundar. Det saknas idag en plats där våra fyrfota 
vänner kan ta sig ett svalkande bad under sommaren. En sådan plats bör anläggas 
längs Huvudsta strandpromenad mellan Ulvsundabron och Ekelundsbron, Exakt 
placering behöver utredas. 

Liberalerna föreslår att kommunfullmäktige uppdrar till kommunstyrelsen, i 
samverkan med berörda nämnder:

att utreda förutsättningarna för en kommunal badplats i form av klippbad vid 
Biddlesberg, Huvudsta strand.

att utreda möjligheten att tillskapa en ny badplats nedanför området vid 
Jungfrudansen

att utreda möjligheten att anlägga ett hundbad vid lämplig plats vid Huvudsta 
strandpromenad mellan Ekelundsbron och Ulvsundabron.

att utreda lämpliga ytterligare insatser för att skapa en sammanhållen 
strandpromenad och vilka åtgärder som kan göras för att tillgängliggöra området 
nedanför Jungfrudansen. 

Gunnar Irén Marianne Damström Gereben 
Liberalerna Liberalerna 
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Tjänsteskrivelse 2025-04-14 Tekniska förvaltningen 
 TND/2025:130 

 
 
 

Yttrande över motion av Gunnar Irén och Marianne Damström 
Gereben (L) om fler badmöjligheter längs med Huvudsta strand 
 

Förslag till beslut 
Tekniska nämnden godkänner förvaltningens yttrande över motion för vidare hantering i 
kommunstyrelsen.  
 
Sammanfattning 
Gunnar Irén och Marianne Damström Gereben (L) har i en motion till kommunfullmäktige 
föreslagit att kommunstyrelsen, i samverkan med berörda nämnder, ska utreda flera 
utvecklingsåtgärder längs Huvudsta strand. I motionen föreslår de att kommunen utreder 
möjligheten att skapa en ny badplats vid Biddlesberg längs Huvudsta strand, i form av ett 
klippbad. De vill också att kommunen undersöker om det går att anlägga en ny badplats nedanför 
området vid Jungfrudansen. Motionärerna föreslår dessutom att man ser över möjligheten att 
anlägga ett hundbad längs Huvudsta strandpromenad, någonstans mellan Ekelundsbron och 
Ulvsundabron. Slutligen föreslår de att kommunen tar fram förslag på hur hela 
strandpromenaden kan göras mer sammanhängande, och hur området nedanför Jungfrudansen 
kan bli mer tillgängligt för allmänheten.  
 
Utgångspunkten då yttrandet tagits fram har varit Tekniska nämnden ansvarar för förvaltning och 
utveckling av stadens allmänna platsmark där skötsel och utveckling av kommunala badplatser 
ingår. I Solna finns för närvarande två utomhusbassänger, ett friluftsbad och två plaskdammar, 
men inget hundbad. 
 
De föreslagna platserna i motionen skulle vara friluftsbad, vilket är enklare anläggningar som 
oftast används under sommarsäsongen. Trots sitt enkla uttryck ställer friluftsbad många krav på 
kommunen, särskilt vad gäller tillgänglighet, renhållning och säkerhet. Minimikraven är 
regelbundna kontroller av botten (säkerhetsdyk och sediment) och vattenkvalitet, säker tillgång 
för blåljusorganisationer, samt att säkerhetsutrustning finns på plats och att tydlig information 
ges, exempelvis om vattnets djup, att bad sker på egen risk och om dykning är tillåtet. För att 
förbättra upplevelsen och göra badplatsen tillgänglig för fler, bör den även ha faciliteter som 
toaletter, brygga, omklädningshytter, utedusch, picknickområden och parkering för cyklar eller 
andra fordon. 
 
Reglerna för hundbad är inte lika strikt reglerade på nationell nivå som för vanliga badplatser, 
men det finns ändå bestämmelser som påverkar var och hur hundar får bada. Att hundar badar 
på en badplats räknas som en risk för att vattnet ska förorenas varför det i normalfallet inte tillåts 
vid bad under badsäsongen. Att anordna ett separat badställe en bit ifrån det ordinarie badet kan 
därför vara ett alternativ för att skydda vattenkvaliteten samt för att undvika allergiska reaktioner 
eller obehag för andra badgäster.  
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För att hålla en god servicenivå till besökare rekommenderas att utrustning för säkerhet, 
renhållning och tydlig skyltning med ordningsregler sätts upp samt att faciliteter för hundägare 
införs, exempelvis sittmöjligheter och parkering.  
Enligt Solna stads lokala ordningsföreskrifter ska hundar hållas kopplade på offentliga platser. 
Undantag från kopplingstvånget gäller endast inom särskilt inhägnade områden eller där 
verksamhet bedrivs i kontrollerade former som vid tävling eller träning där det finns 
tävlingsledare, instruktör eller utsedd gruppledare. Det anges även att hundar inte får vistas på 
lekplatser, strandbad och badanläggningar upplåtna för allmänheten. Ska ett hundbad anläggas 
kräver det en ändring av stadens ordningsföreskrifter. 
 
Tekniska nämnden delar motionärernas målsättning om att förbättra badmöjligheterna och skapa 
fler friluftsbad i Solna. Det enda nuvarande friluftsbadet ligger vid Huvudsta strand, och är en 
allmän badplats med omklädningshytter, utedusch, toaletter, avfallshantering och cykelparkering 
som sköts av Solna stad. Trots att badet har färre än 200 badande per dag, och därför inte klassas 
som ett EU-bad, tas vattenprover regelbundet under den officiella badsäsongen som i 
Stockholms län sträcker sig mellan 21 juni och 15 augusti. Tekniska förvaltningen 
rekommenderar en liknande servicenivå om ytterligare friluftsbad ska anordnas inom staden. Det 
är därför viktigt att säkerställa att platsen som väljs för att anordna ytterligare ett friluftsbad är 
lättåtkomlig så att det går att få till vattenprovtagning, skötsel, avfallshantering och toaletter. För 
att ge Solnaborna bättre tillgång till friluftsbad på olika platser i staden föreslår tekniska 
förvaltningen att ett friluftsbad i Brunnsviken prioriteras i närtid. Att etablera en badplats tar tid 
för att den ska bli så ändamålsenlig som möjligt. Eftersom bad är säsongsbetonat finns det 
begränsad tid för att lära från varje plats. 
 
Strandpromenaden längs Ulvsundasjön har på sikt goda möjligheter att utvecklas. Just nu pågår 
flera utredningar för att förbättra områdets värde för rekreation. Samtidigt finns också intresse 
för att använda området till andra ändamål, som till exempel rening av dagvatten och nya 
lösningar för kollektivtrafik med pendelbåt.  
 
Tekniska förvaltningen anser att fokus de närmaste åren bör vara att anlägga och utveckla 
friluftsbad i Brunnsviken och avvakta med ytterligare initiativ för bad längs Huvudsta strand tills 
de pågående utvecklingsarbetena har kommit längre. Utredningar och undersökningar av 
ytterligare badplatser inom Solna, oavsett deras tänkta placering, saknar för närvarande 
ekonomiska medel. Investeringskostnaden för att anlägga en medelstor badplats med en standard 
jämförbar med Huvudsta strand uppskattas till 2–3 miljoner kronor beroende på befintliga 
förutsättningar. Därutöver tillkommer löpande kostnader för drift och underhåll vid etablering av 
fler badplatser. Ett eventuellt utförande av föreslagna utredningar förutsätter att resurser tillförs 
och att ett uppdrag ges till förvaltningen. 
 
 

Handlingar 
Motion av Gunnar Irén och Marianne Damström Gereben(L) om fler badmöjligheter längs med 
Huvudsta strand M48/2024 
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David Nordin   Maria Tiger 
Tf förvaltningschef   Tf stadsmiljöchef 
 
 
Beslutet expedieras till: 
Kommunstyrelsen



 
Protokollsutdrag 2025-05-07 SOLNA STAD 

  SID 1 (3) 

 
Signatur

Tekniska nämnden  
 

§ 32 

Yttrande över motion av Gunnar Irén och Marianne 
Damström Gereben (L) om fler badmöjligheter längst 
Huvudsta strand (TND/2025:130) 

Beslut 
Tekniska nämnden godkänner förvaltningens yttrande över motion för vidare hantering 
i kommunstyrelsen.  
 
Sammanfattning 
Gunnar Irén och Marianne Damström Gereben (L) har i en motion till 
kommunfullmäktige föreslagit att kommunstyrelsen, i samverkan med berörda 
nämnder, ska utreda flera utvecklingsåtgärder längs Huvudsta strand. I motionen 
föreslår de att kommunen utreder möjligheten att skapa en ny badplats vid Biddlesberg 
längs Huvudsta strand, i form av ett klippbad. De vill också att kommunen undersöker 
om det går att anlägga en ny badplats nedanför området vid Jungfrudansen. 
Motionärerna föreslår dessutom att man ser över möjligheten att anlägga ett hundbad 
längs Huvudsta strandpromenad, någonstans mellan Ekelundsbron och Ulvsundabron. 
Slutligen föreslår de att kommunen tar fram förslag på hur hela strandpromenaden kan 
göras mer sammanhängande, och hur området nedanför Jungfrudansen kan bli mer 
tillgängligt för allmänheten.  
 
Utgångspunkten då yttrandet tagits fram har varit Tekniska nämnden ansvarar för 
förvaltning och utveckling av stadens allmänna platsmark där skötsel och utveckling av 
kommunala badplatser ingår. I Solna finns för närvarande två utomhusbassänger, ett 
friluftsbad och två plaskdammar, men inget hundbad. 
 
De föreslagna platserna i motionen skulle vara friluftsbad, vilket är enklare anläggningar 
som oftast används under sommarsäsongen. Trots sitt enkla uttryck ställer friluftsbad 
många krav på kommunen, särskilt vad gäller tillgänglighet, renhållning och säkerhet. 
Minimikraven är regelbundna kontroller av botten (säkerhetsdyk och sediment) och 
vattenkvalitet, säker tillgång för blåljusorganisationer, samt att säkerhetsutrustning finns 
på plats och att tydlig information ges, exempelvis om vattnets djup, att bad sker på 
egen risk och om dykning är tillåtet. För att förbättra upplevelsen och göra badplatsen 
tillgänglig för fler, bör den även ha faciliteter som toaletter, brygga, omklädningshytter, 
utedusch, picknickområden och parkering för cyklar eller andra fordon. 
 
Reglerna för hundbad är inte lika strikt reglerade på nationell nivå som vanliga 
badplatser, men det finns ändå bestämmelser som påverkar var och hur hundar får 
bada. Att hundar badar på en badplats räknas som en risk för att vattnet ska förorenas 
varför det i normalfallet inte tillåts vid EU-bad under badsäsongen. Att anordna ett 
separat badställe en bit ifrån det ordinarie badet kan därför vara ett alternativ för att 
skydda vattenkvaliteten samt för att undvika allergiska reaktioner eller obehag för andra 
badgäster.  
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Signatur

För att hålla en god servicenivå till besökare rekommenderas att utrustning för säkerhet, 
renhållning, tydlig skyltning om ordningsregler samt faciliteter för hundägare, 
exempelvis toalett, sittmöjligheter och parkering.  
Enligt Solna stads lokala ordningsföreskrifter ska hundar hållas kopplade på offentliga 
platser. Undantag från kopplingstvånget gäller endast inom särskilt inhägnade områden 
eller där verksamhet bedrivs i kontrollerade former som vid tävling eller träning där det 
finns tävlingsledare, instruktör eller utsedd gruppledare. Det anges även att hundar inte 
får vistas på lekplatser, strandbad och badanläggningar upplåtna för allmänheten. Ska 
ett hundbad anläggas kräver det en ändring av stadens ordningsföreskrifter. 
 
Tekniska nämnden delar motionärernas målsättning om att förbättra badmöjligheterna 
och skapa fler friluftsbad i Solna. Det enda nuvarande friluftsbadet ligger vid Huvudsta 
strand, och är en allmän badplats med omklädningshytter, utedusch, toaletter, 
avfallshantering och cykelparkering som sköts av Solna stad. Trots att badet har färre än 
200 badande per dag, och därför inte klassas som ett EU-bad, tas vattenprover 
regelbundet under den officiella badsäsongen som i Stockholms län sträcker sig mellan 
21 juni och 15 augusti. Tekniska förvaltningen rekommenderar en liknande servicenivå 
om ytterligare friluftsbad ska anordnas inom staden. Det är därför viktigt att säkerställa 
att platsen som väljs för att anordna ytterligare ett friluftsbad är lättåtkomlig så att det 
går att få till vattenprovtagning, skötsel, avfallshantering och toaletter. För att ge 
Solnaborna bättre tillgång till friluftsbad på olika platser i staden föreslår tekniska 
förvaltningen att ett friluftsbad i Brunnsviken prioriteras i närtid. Att etablera en 
badplats tar tid för att den ska bli så ändamålsenlig som möjligt. Eftersom bad är 
säsongsbetonat finns det begränsad tid för att lära från varje plats. 
 
Strandpromenaden längs Ulvsundasjön har på sikt goda möjligheter att utvecklas. Just 
nu pågår flera utredningar för att förbättra områdets värde för rekreation. Samtidigt 
finns också intresse för att använda området till andra ändamål, som till exempel rening 
av dagvatten och nya lösningar för kollektivtrafik med pendelbåt.  
 
Tekniska förvaltningen anser att fokus de närmaste åren bör vara att anlägga och 
utveckla friluftsbad i Brunnsviken och avvakta med ytterligare initiativ för bad längs 
Huvudsta strand tills de pågående utvecklingsarbetena har kommit längre. 
 
Yttrande  
Peter Edholm (L) anmäler yttrande enligt bilaga 1.  
 
Yrkande  
Bernhard Huber (MP) föreslår att tekniska nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag.  
Peter Edholm (L) föreslår att tekniska nämnden bifaller motionen. 
 
Beslutsgång  
Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut:  
Förvaltningens förslag  
Peter Edholms (L) förslag  
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Ordföranden ställer förslagen mot varandra och konstaterar att tekniska nämnden 
beslutar enligt förvaltningens förslag.  
 
Reservation  
Peter Edholm (L), Veronika Nordström (M) och Andreas Hulusjö (KD) reserverar sig 
mot beslutet. 
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Tjänsteskrivelse 2025-04-17 Samhällsbyggnadsförvaltningen 
 MHN/2025:9 

 
 
 

Yttrande över motion av Gunnar Irén (L) och Marianne Damström 
Gereben (L) om fler badmöjligheter längs med Huvudsta strand 
 

Förslag till beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner förvaltningens yttrande över motion för vidare 
hantering i kommunstyrelsen.  
 
Sammanfattning 
Gunnar Irén (L) och Marianne Damström Gereben (L) har i en motion till kommunfullmäktige 
föreslagit att kommunstyrelsen, i samverkan med berörda nämnder, ska utreda flera 
utvecklingsåtgärder längs Huvudsta strand. I motionen föreslår de att kommunen utreder 
möjligheten att skapa en ny badplats vid Biddlesberg längs Huvudsta strand, i form av ett 
klippbad. De vill också att kommunen undersöker om det går att anlägga en ny badplats nedanför 
området vid Jungfrudansen. Motionärerna föreslår dessutom att man ser över möjligheten att 
anlägga ett hundbad längs Huvudsta strandpromenad, någonstans mellan Ekelundsbron och 
Ulvsundabron. Slutligen föreslår de att kommunen tar fram förslag på hur hela 
strandpromenaden kan göras mer sammanhängande, och hur området nedanför Jungfrudansen 
kan bli mer tillgängligt för allmänheten. 
 
Utgångspunkten då yttrandet tagits fram har varit Miljö- och hälsoskyddsnämndens 
ansvarsområde det vill säga ansvar för stadens prövning och tillsyn enligt miljöbalken med 
tillhörande lagstiftning samt att nämnden ska medverka i planering där miljöbalksfrågor berörs 
och följa kommunens naturvårdsfrågor.  

Strandpromenaden längs Ulvsundasjön har goda möjligheter att utvecklas. Just nu pågår flera 
utredningar för att förbättra områdets värde för rekreation. Samtidigt finns också intresse för att 
använda området till andra ändamål, som till exempel rening av dagvatten och nya lösningar för 
kollektivtrafik med pendelbåt. 

I Solna finns för närvarande friluftsbadet Huvudsta strandbad som ligger mellan Huvudsta 
centrum och Pampas Marina. Friluftsbadet är en allmän badplats med omklädningshytter, 
utedusch, toaletter, avfallshantering och cykelparkering som sköts av Solna stad. Trots att badet 
har färre än 200 badande per dag, och därför inte klassas som ett EU-bad, tas vattenprover 
regelbundet under den officiella badsäsongen som i Stockholms län sträcker sig mellan 21 juni 
och 15 augusti. Samhällsbyggnadsförvaltningen tänker att en liknande servicenivå bör gälla om 
ytterligare friluftsbad ska anordnas inom staden. Det är därför viktigt att säkerställa att en plats 
som väljs för att anordna ett friluftsbad är lättåtkomlig så att det går att få till vattenprovtagning, 
skötsel, avfallshantering och toaletter. 
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Miljö- och hälsoskyddsnämnden ansvarar för tillsynen av strandbad i kommunen. Detta görs 
enligt miljöbalken (26 kap. 3 §) och förordningen om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd. 
Kommunen ska särskilt övervaka badanläggningar och strandbad, oavsett om de är klassade som 
EU-badvatten eller inte. 

Reglerna för hundbad är inte lika strikt reglerade på nationell nivå som vanliga badplatser, men 
det finns ändå bestämmelser som påverkar var och hur hundar får bada. Att hundar badar på en 
badplats räknas som en risk för vattnet ska förorenas varför det i normalfallet inte tillåts vid EU-
bad under badsäsongen. Att anordna ett separat badställe en bit ifrån det ordinarie badet kan 
därför vara ett alternativ för att skydda vattenkvaliteten samt för att undvika allergiska reaktioner 
eller obehag för andra badgäster. Enligt Solnas lokala ordningsföreskrifter får hundar inte vistas 
på strandbad och badanläggningar som är upplåtna för allmänheten. Om ett hundbad ska inrättas 
behöver dessa föreskrifter därför revideras. 

Normalt sett krävs dispens från strandskyddet för att uppföra bryggor, toaletter eller bodar samt 
anlägga bad- eller grillplatser 100 meter från strandlinjen (både på land och i vattnet).  Längs med 
Ulvsundasjön saknas strandskydd vilket gör att dispens inte krävs. Däremot behöver det utredas 
om det finns några känsliga naturvärden att ta hänsyn till längs Ulvsundasjön. För åtgärder som 
inte kräver anmälan eller tillstånd enligt någon annan del i miljöbalken krävs ett samråd med 
Länsstyrelsen om den väsentligt ändrar naturmiljön. I begreppet naturmiljö omfattas inte bara 
värdefull eller orörd natur, utan även tätortsnära områden. Naturmiljön innefattar exempelvis 
berggrund, jordlager, sjöbottnar, växter, djur och andra organismer över och under mark- och 
vattenytan.  

Längs Huvudsta strandpromenad, mellan Biddlesberg och Ekelundsbron, finns ett antal objekt 
upptagna i Länsstyrelsens nationella databas över misstänkta och konstaterade förorenade 
områden. Innan ett bad anordnas behöver den föreslagna platsens lämplighet undersökas med 
hänsyn till dagvattenutlopp och föroreningar i sedimenten. 

För att uppnå miljökvalitetsnormerna för vatten (MKN) i Ulvsundasjön krävs det att tillförseln av 
näringsämnen till sjön minskar. I Solna stads antagna åtgärdsprogram för Ulvsundasjön föreslås 
det att en skärmbassäng med en flytande våtmark anläggs vid Pampas Marina. I denna kan 
dagvatten från ett ca 290 hektar stort avrinningsområde renas. Arbetet med ansökan om 
vattendom och en förstudie inför detaljplaneläggning för åtgärden planeras att påbörjas under 
2025. Möjligheten att kombinera skärmbassängen med en brygglösning för bad och annan 
rekreation avses utredas.  

Samhällsbyggnadsförvaltningen anser att det mot bakgrund av att det framkommit många 
önskemål om vilka funktioner som ska rymmas inom området bör ett helhetsgrepp tas för att 
olika initiativ inte ska omkullkasta möjligheten för andra.  
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Handlingar 
Motion av Gunnar Irén (L) och Marianne Damström Gereben(L) om fler badmöjligheter längs 
med Huvudsta strand M48/2024 
 
 
 
 
Emelie Grind    Karolina Ernarp 
Förvaltningschef   Biträdande förvaltningschef 
 
 
 
Beslutet expedieras till: 
Kommunstyrelsen



 
Protokollsutdrag 2025-05-06 SOLNA STAD 
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Signatur

Miljö- och hälsoskyddsnämnden  
 

§ 13 

Yttrande över motion av Gunnar Irén (L) och Marianne 
Damström Gereben (L) om fler badmöjligheter längs 
Huvudsta strand (MHN/2025:9) 

Beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner förvaltningens yttrande över motion för 
vidare hantering i kommunstyrelsen.  
 
Sammanfattning 
Gunnar Irén (L) och Marianne Damström Gereben (L) har i en motion till 
kommunfullmäktige föreslagit att kommunstyrelsen, i samverkan med berörda 
nämnder, ska utreda flera utvecklingsåtgärder längs Huvudsta strand. I motionen 
föreslår de att kommunen utreder möjligheten att skapa en ny badplats vid Biddlesberg 
längs Huvudsta strand, i form av ett klippbad. De vill också att kommunen undersöker 
om det går att anlägga en ny badplats nedanför området vid Jungfrudansen. 
Motionärerna föreslår dessutom att man ser över möjligheten att anlägga ett hundbad 
längs Huvudsta strandpromenad, någonstans mellan Ekelundsbron och Ulvsundabron. 
Slutligen föreslår de att kommunen tar fram förslag på hur hela strandpromenaden kan 
göras mer sammanhängande, och hur området nedanför Jungfrudansen kan bli mer 
tillgängligt för allmänheten. 
 
Utgångspunkten då yttrandet tagits fram har varit Miljö- och hälsoskyddsnämndens 
ansvarsområde det vill säga ansvar för stadens prövning och tillsyn enligt miljöbalken 
med tillhörande lagstiftning samt att nämnden ska medverka i planering där 
miljöbalksfrågor berörs och följa kommunens naturvårdsfrågor.  
Strandpromenaden längs Ulvsundasjön har goda möjligheter att utvecklas. Just nu pågår 
flera utredningar för att förbättra områdets värde för rekreation. Samtidigt finns också 
intresse för att använda området till andra ändamål, som till exempel rening av 
dagvatten och nya lösningar för kollektivtrafik med pendelbåt. 
 
I Solna finns för närvarande friluftsbadet Huvudsta strandbad som ligger mellan 
Huvudsta centrum och Pampas Marina. Friluftsbadet är en allmän badplats med 
omklädningshytter, utedusch, toaletter, avfallshantering och cykelparkering som sköts 
av Solna stad. Trots att badet har färre än 200 badande per dag, och därför inte klassas 
som ett EU-bad, tas vattenprover regelbundet under den officiella badsäsongen som i 
Stockholms län sträcker sig mellan 21 juni och 15 augusti. 
Samhällsbyggnadsförvaltningen tänker att en liknande servicenivå bör gälla om 
ytterligare friluftsbad ska anordnas inom staden. Det är därför viktigt att säkerställa att 
en plats som väljs för att anordna ett friluftsbad är lättåtkomlig så att det går att få till 
vattenprovtagning, skötsel, avfallshantering och toaletter. 
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden ansvarar för tillsynen av strandbad i kommunen. 
Detta görs enligt miljöbalken (26 kap. 3 §) och förordningen om miljöfarlig 
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verksamhet och hälsoskydd. Kommunen ska särskilt övervaka badanläggningar och 
strandbad, oavsett om de är klassade som EU-badvatten eller inte. 

Reglerna för hundbad är inte lika strikt reglerade på nationell nivå som vanliga 
badplatser, men det finns ändå bestämmelser som påverkar var och hur hundar får 
bada. Att hundar badar på en badplats räknas som en risk för vattnet ska förorenas 
varför det i normalfallet inte tillåts vid EU-bad under badsäsongen. Att anordna ett 
separat badställe en bit ifrån det ordinarie badet kan därför vara ett alternativ för att 
skydda vattenkvaliteten samt för att undvika allergiska reaktioner eller obehag för andra 
badgäster. Enligt Solnas lokala ordningsföreskrifter får hundar inte vistas på strandbad 
och badanläggningar som är upplåtna för allmänheten. Om ett hundbad ska inrättas 
behöver dessa föreskrifter därför revideras. 
Normalt sett krävs dispens från strandskyddet för att uppföra bryggor, toaletter eller 
bodar samt anlägga bad- eller grillplatser 100 meter från strandlinjen (både på land och i 
vattnet).  Längs med Ulvsundasjön saknas strandskydd vilket gör att dispens inte krävs. 
Däremot behöver det utredas om det finns några känsliga naturvärden att ta hänsyn till 
längs Ulvsundasjön. För åtgärder som inte kräver anmälan eller tillstånd enligt någon 
annan del i miljöbalken krävs ett samråd med Länsstyrelsen om den väsentligt ändrar 
naturmiljön. I begreppet naturmiljö omfattas inte bara värdefull eller orörd natur, utan 
även tätortsnära områden. Naturmiljön innefattar exempelvis berggrund, jordlager, 
sjöbottnar, växter, djur och andra organismer över och under mark- och vattenytan.  

Längs Huvudsta strandpromenad, mellan Biddlesberg och Ekelundsbron, finns ett antal 
objekt upptagna i Länsstyrelsens nationella databas över misstänkta och konstaterade 
förorenade områden. Innan ett bad anordnas behöver den föreslagna platsens 
lämplighet undersökas med hänsyn till dagvattenutlopp och föroreningar i sedimenten. 

För att uppnå miljökvalitetsnormerna för vatten (MKN) i Ulvsundasjön krävs det att 
tillförseln av näringsämnen till sjön minskar. I Solna stads antagna åtgärdsprogram för 
Ulvsundasjön föreslås det att en skärmbassäng med en flytande våtmark anläggs vid 
Pampas Marina. I denna kan dagvatten från ett ca 290 hektar stort avrinningsområde 
renas. Arbetet med ansökan om vattendom och en förstudie inför detaljplaneläggning 
för åtgärden planeras att påbörjas under 2025. Möjligheten att kombinera 
skärmbassängen med en brygglösning för bad och annan rekreation avses utredas.  
Samhällsbyggnadsförvaltningen anser att det mot bakgrund av att det framkommit 
många önskemål om vilka funktioner som ska rymmas inom området bör ett 
helhetsgrepp tas för att olika initiativ inte ska omkullkasta möjligheten för andra.  
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